PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   _____________ 2014г.                г. Дальнереченск                                  № ________
Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета бюджету Дальнереченского городского округа на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений
В соответствии с постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012 № 395-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие образования Приморского края» на 2013-2017 годы»,  администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета бюджету Дальнереченского городского округа на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского городского округа от 05.06.2013 № 685 «О Порядке предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета бюджету Дальнереченского городского округа на модернизацию системы общего образования».
3. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа  Г.А.Балакину.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                         С.В.Старков
	Утвержден

постановлением администрации

Дальнереченского городского округа

от __________2014г. № ______

ПОРЯДОК

предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета

бюджету Дальнереченского городского округа

на капитальный ремонт зданий муниципальных

общеобразовательных учреждений

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета бюджету Дальнереченского городского округа на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений (далее соответственно - порядок, субсидии), критерии отбора муниципальных учреждений для предоставления указанных субсидий.
2. Субсидия предоставляется бюджету Дальнереченского городского округа в целях софинансирования расходных обязательств Дальнереченского городского округа, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии
с федеральными государственными образовательными стандартами), в части проведения капитального ремонта кровли и окон зданий муниципальных общеобразовательных учреждений.

3. Субсидия предоставляется бюджету Дальнереченского городского округа при условии:

принятия муниципального правового акта об утверждении муниципальной программы, устанавливающей расходные обязательства Дальнереченского городского округа по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных учреждений (далее - муниципальная программа);

принятия муниципального правового акта о бюджете Дальнереченского городского округа на текущий финансовый год и плановый период, предусматривающего бюджетные ассигнования
на исполнение указанных расходных обязательств в размере не менее пятидесяти процентов от сметной стоимости ремонтных работ;

отсутствия у Дальнереченского городского округа кредиторской задолженности по заработной плате и коммунальным платежам.

4. Для получения субсидии Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» Дальнереченского городского округа (далее – МКУ «Управление образования») представляет в департамент  образования и науки Приморского края (далее – департамент) в срок до 5 августа 2014 года следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии, подписанное главой администрации Дальнереченского городского округа, с указанием муниципальных общеобразовательных учреждений, нуждающихся в проведении капитального ремонта зданий в части ремонта кровли и окон, и численности учащихся в них по состоянию на начало текущего учебного года согласно формам государственного статистического наблюдения за общеобразовательными учреждениями (далее – заявление);

копию муниципальной программы;

выписку из муниципального правового акта о бюджете Дальнереченского городского округа на текущий финансовый год и плановый период, предусматривающего бюджетные ассигнования для исполнения указанных расходных обязательств в размере не менее пятидесяти процентов от сметной стоимости ремонтных работ;

акт обследования технического состояния зданий муниципальных общеобразовательных учреждений по состоянию на 1 января 2014 года;

технико-экономическое обоснование и утвержденную проектно-сметную документацию на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений в части ремонта кровли и окон;

документ, подтверждающий отсутствие у Дальнереченского городского округа задолженности по заработной плате и коммунальным платежам за месяц, предшествующий дате подачи документов, указанных в настоящем пункте.

5. Критериями отбора муниципальных общеобразовательных учреждений для получения субсидий является:

наличие у муниципальных общеобразовательных учреждений, являющихся центром естественно-научного профиля на территории муниципального образования, в которых установлены кабинеты начальных классов, физико-математического профиля, а также кабинеты, в которых планируется осуществить монтаж и установку оборудования для организации дистанционного обучения учащихся, потребности в проведении капитального ремонта кровли и окон, подтвержденной актами обследования технического состояния указанных учреждений по состоянию на 1 января 2014 года.

6. Субсидии предоставляются муниципальным общеобразовательным учреждениям в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Дальнереченского городского округа, кассовым планом исполнения бюджета Дальнереченского городского округа в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных МКУ «Управление образования» на указанные цели.

7. Для перечисления субсидии МКУ «Управление образования» представляет в департамент:
единовременно копии муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ по объектам;

ежемесячно, в срок до 10 числа месяца текущего финансового года :

копию платежного документа о фактическом финансировании работ по бюджету Дальнереченского городского округа;

документ, подтверждающий отсутствие у муниципального образования кредиторской задолженности по заработной плате и коммунальным платежам за месяц, предшествующий дате подачи документов, указанных в настоящем пункте.

8. Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня поступления средств в бюджет Дальнереченского городского округа готовит и направляет реестр на перечисление субсидий в МКУ «Управление образования».

9. МКУ «Управление образования» в течение пяти рабочих дней со дня поступления средств на лицевой счет готовит и направляет реестры на перечисление субсидий на лицевые счета муниципальных общеобразовательных учреждений, открытые в отделении Федерального казначейства, а также заявки на кассовый расход.

 10. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

11. Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, МКУ «Управление образования» представляет в департамент отчет о целевом использовании субсидий (с приложением подтверждающих документов: актов выполненных работ, платежных документов о целевом расходовании субсидии), и о достигнутых значениях показателей результативности предоставления субсидии по форме, утвержденной департаментом.

 12. Ответственность за результативность, целевое использование субсидии, достоверность предоставленных в департамент документов и отчетов возлагается на начальника МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа Г.А.Балакину.

  13. Остатки субсидий, не использованные муниципальными общеобразовательными учреждениями в текущем финансовом году, подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном департаментом финансов Приморского края.